
  

  

  

BELLUZZI - FIORAVANTI  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  
C.F. 91337340375  

via G.D. Cassini,3 - 40133 BOLOGNA  
Tel. 051 3519711 - FAX 051 563656 www.belluzzifioravanti.gov.it - bois02300g@istruzione.it  

               

  

      

Identificativo progetto - 10.2.2A-FSEPON-EM-2020-155  CUP  J31D20000230001  CIG  Z4E30491A6 

Prot.n. 1206 /2020/4.1. i                                                                                                                    Bologna, 20/01/2021   

Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Istruzione Superiore Belluzzi Fioravanti di Bologna  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;   

VISTA la Legge n. 244 del 24/12/2007;   

VISTO il DPR n. 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;   

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 

2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, 

n. 55;   

VISTO il decreto interministeriale 129/2018 relativo “al Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amm.vo contabile delle Istituzioni Scolastiche”;   

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato in data 17/12/2019 con Delibera n.97;  

VISTI seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR);   

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 emanato nell’ambito del programma Operativo  

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n.  

21/2018;  

VISTO la nota prot. AOODGEFID 26362 del 03 agosto 2020 con la quale è stata pubblicata sulla sezione dedicata al 

“PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte 

approvate e che l’IIS Belluzzi Fioravanti di Bologna era collocato utilmente in graduatoria.  

VISTA l’autorizzazione della proposta formativa, comunicata all’USR di competenza con nota prot.  

AOODGEFID/27758 del 2 settembre 2020;  

VISTE le delibere CD n. 85 del 7/8 settembre 2020 e CdI 135 del 9 settembre 2020;  

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio Prot.10349 4.1.v del 20/09/2020;  

VERIFICATA ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di acquisire il 

servizio tramite una Convenzione-quadro Consip;  

VERIFICATA la copertura finanziaria per i beni ed i servizi richiesti, sul Piano di destinazione A.3.9;  

  



  

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l'affidamento diretto, in quanto l'ammontare della spesa 

consente di seguire le procedure previste dall’art. 36, comma 2, lett. a del D. Lgs. n. 50 del 12.04.2016, che disciplina i 
contratti di importo inferiore a 40.000,00 €   

CONSIDERATA l’urgenza di avere la fornitura del materiale all’avvio dei moduli;  

CONSIDERATO che su richiesta di questo Istituto, alla pratica relativa alla procedura, è stato attribuito da parte dell’ANAC 

il Codice Identificativo di Gara (CIG): Z4E30491A6;  

RILEVATA la disponibilità della Ditta PC SERVICE SAS DI PAMELA ZANZI;  

DETERMINA  

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2  

Di affidare in via diretta ai sensi dell’art 36 comma 2a del d.lgs. 50/2016 ss.mm. per la fornitura di acquisto di libri 

KIT DIDATTICI PON  - Libri di testo _ all'operatore economico PC SERVICE SAS DI PAMELA ZANZI _ CF 01989291206 

a mezzo ordine diretto, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza di cui all’art. 30, 
comma 1 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare 

l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimpresi, piccole e medie imprese.  Art. 3.  

 L’importo  complessivo  oggetto  della  spesa  per  l’affido,  di  cui  all’art.  2  è  di € 5431,11  

(cinquemilaquattrocentotrentuno/11) e se ne autorizza l’acquisizione dal Piano di destinazione di cui alle 
premesse.  

Art. 4 

Si approvano tutti gli atti di gara parte integrante della presente determina;  

Art. 5  

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è il DirettoreSGA Dott. Alberto Abbruzzese;  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Edoardo Soverini  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa  

  

  

_____________________________________________________________________________________________  

  

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE 
attestante la copertura finanziaria  

Attività/Progetto: A.3.9  

Bologna,20/01/2021  

Il Direttore S.G.A. Dr. Alberto Abbruzzese  

Responsabile dell’Ufficio: DSGA Dr. Alberto Abbruzzese   

Referente del procedimento: DSGA Dr. Alberto Abbruzzese  

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

  

  


